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NACHHALTIGKEIT infin mad

in der Lebensversicherung

Fondsinformationen Bestand Generali Stand 31.12.2023

infinma Nachhaltigkeitsindikator iNi

TOP-3-Fonds

DWS Funds Invest ZukunftsStrategie
DWS Funds Invest VermdgensStrategie Generali 100
DWS Vermdégensbildungsfonds | LD

Anzahl Fonds 115
TOP-3-KVGs davon nachhaltige Fonds nach Artikel 8 oder 9 80
DWS angespartes Fondsvolumen insgesamt in Mio. Euro 2.508,9
Allianz davon nachhaltiges Fondsvolumen nach Artikel 8 oder 9 in Mio. Eurc 2.225,0

Generali

Fondsliste fiir das Neugeschaft Generali Stand 01/2025 (Artikel-8- und Artikel-9-Fonds)

Rirupmit | Rimponne | SEMtz | semehtz | USRS\ Ul

Garantie Garantie Garantie Garantie
DWS Aktien Strategie Deutschland GLC DE00ODWS2S44 8 4 4 x x x x
DWS Aktien Strategie Deutschland LC DE0009769869 8 X X v v
DWS Concept Kaldemorgen SCR LU1254423079 8 v v x x v v
DWS Covered Bond Fund LD DE0008476532 8 4 4 x x 4 4
DWS Defensiv LC DEO0ODWS1UR7 8 v v x x v v
DWS Deutschland GLC DE00ODWS2528 8 4 4 x x x x
DWS ESG Akkumula LC DE0008474024 8 v v x x v v
DWS ESG Balance DE0008474198 8 4 4 x x 4 4
DWS ESG Investa GLC DE0009769760 8 v v x x x x
DWS ESG Investa LD DE0008474008 8 x x x x 4 4
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DWS ESG Multi Asset Dynamic LD
DWS ESG Top Asien LC

DWS ESG Top World

DWS ESG Zinseinkommen LD

DWS Euro Bond Fund

DWS Euro Flexizins NC

DWS European Opportunities LD

DWS Eurorenta

DWS Eurovesta

DWS Eurozone Bonds Flexible LD

DWS Floating Rate Notes LC

DWS Global Emerging Markets Equities ND
DWS Global Growth LD

DWS Global Value

DWS Invest ESG Equity Income LD
DWS Invest ESG Euro Bonds (short) LD
DWS Invest ESG Top Euroland LD
DWS Invest Global Bonds LD

DWS Invest Global Infrastructure LD
DWS Invest Il ESG European Top Dividende
DWS Multi Opportunities LD

DWS SDG Global Equities LD

DWS Top Dividende LD

DWS Top Europe LD

DWS TRC Deutschland

DWS TRC Global Growth

DWS TRC Top Dividende

www.infinma.com

LU1790031394
DE0009769760
DE0009769794
LU0649391066
DE0008476516
DE0008474230
DE0008474156
LU0003549028
DE0008490848
DEO0008474032
LU0034353002
DE0009773010
DE0005152441
LU0133414606
LU1616932940
LU0145656475
LU0145647052
LU0616845144
LU0363470237
LU0781237705
LU0989117667
DE0005152466
DE0009848119
DE0009769729
DEOOODWSO08N1

DEOOODWS1W80

DEO0ODWS08P6
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DWS US Growth DE0008490897 8 v v x x v v
DWS Vermagensbildungsfonds | DE0008476524 8 v v x x v v
Generali Nachhaltigkeit Select Global VT DE000A2DUORS 8 v v x x v v
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